

Protokół nr 47/2022

**z posiedzenia Komisji Budżetu, Promocji, Transportu, Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Rady Powiatu w Kętrzynie
z dnia 21 czerwca 2022 r., godz. 14:00**

Ad. pkt 1 i 2

Otwarcie posiedzenia

Posiedzenie Komisji Budżetu, Promocji, Transportu, Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Rady Powiatu w Kętrzynie prowadził Przewodniczący Komisji Ryszard Kawczyński, który powitał wszystkich uczestników posiedzenia i stwierdził prawomocność obrad. Podczas otwarcia posiedzenia obecni byli wszyscy członkowie komisji, lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. Radny Leszek Szewczuk uczestniczył w posiedzeniu zdalnie.

Następnie Przewodniczący przedstawił zaproponowany porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku dziennego posiedzenia.
3. Dyskusja nad Raportem o stanie Powiatu Kętrzyńskiego w roku 2021.
4. Analiza sprawozdania finansowego budżetu Powiatu za 2021 rok.
5. Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu dotyczących Raportu o stanie Powiatu Kętrzyńskiego za 2021 rok oraz absolutorium, przewidzianych do podjęcia na L sesji Rady Powiatu w dniu 23 czerwca 2022 roku w sprawach:
 - a) udzielenia Zarządowi Powiatu w Kętrzynie wotum zaufania,
 - b) zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu Kętrzyńskiego za 2021 rok,
 - c) absolutorium dla Zarządu Powiatu w Kętrzynie z tytułu wykonania budżetu za 2021 rok.
6. Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu przewidzianych do podjęcia na L sesji Rady Powiatu w dniu 23 czerwca 2022 roku w sprawach:
 - a) udzielenia pomocy finansowej gminom Powiatu Kętrzyńskiego w formie dotacji celowych na działanie własne sołectwa;
 - b) zatwierdzenia sprawozdania finansowego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Reszlu za rok 2021;
 - c) zatwierdzenia sprawozdania finansowego Szpitala Powiatowego w Kętrzynie za rok 2021;
 - d) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kętrzyńskiego na lata 2022 – 2035;
 - e) zmian w budżecie powiatu na rok 2022;
 - f) udzielenia pomocy finansowej Gminie Barciany w formie dotacji celowej, z przeznaczeniem na dofinansowanie zakupu samochodu typu bus.
7. Sprawy różne, zapytania i wolne wnioski.
8. Przyjęcie Protokołu z posiedzenia Komisji w dniu 24 maja 2022 r.
9. Zamknięcie posiedzenia.

Komisja jednogłośnie głosami 6 „za” przyjęła zaproponowany porządek obrad.

Ad. pkt 3

Dyskusja nad Raportem o stanie Powiatu Kętrzyńskiego w roku 2021

Przewodniczący komisji Ryszard Kawczyński poinformował, że radni otrzymali wszystkie materiały dotyczące porządku obrad wraz z Raportem o stanie Powiatu

Kętrzyńskiego w roku 2021. Przewodniczący poinformował, że poprosił, aby w pierwszej kolejności głos zabrał Starosta Michał Kochanowski, a następnie odbędzie się dyskusja.

Starosta poinformował, że Raport jest obszernym dokumentem stworzonym głównie przez pracowników Starostwa Powiatowego, naczelników wydziałów oraz kierowników jednostek organizacyjnych, którzy przygotowali poszczególne części opisowe, a w całość raport zebrała Pani Sekretarz. Starosta powiedział, że przeglądał różne raporty i może stwierdzić, że nasz jest bardzo dobry i zawiera wszystkie elementy określone ustawą. Ponadto Starosta poinformował, że stara się popularyzować ten dokument, aby dotarł do szerszego grona mieszkańców, w związku z czym dwa lata temu zrealizowane zostało ponad półgodzinne wystąpienie na żywo prezentujące założenie raportu, rok temu przygotowano streszczenie raportu w wersji video, natomiast w tym roku przy zaangażowaniu całego Zarządu nagrany został materiał audio. Następnie Starosta poinformował, że kolejny rok udało się zamknąć budżet bez zaciągania kredytu, co jest dużym osiągnięciem i może się już nie powtórzyć w przyszłości, w związku z rosnącymi cenami. Starosta powiedział, że dochody bieżące to 91%, a majątkowe 8%, natomiast wydatki bieżące to zaledwie 80%, a majątkowe 20% budżetu. Starosta poinformował, że w 2021 roku postawiono pierwszą w powiecie lodówkę społeczną, która jest systematycznie uzupełniana przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Kętrzynie, ponadto została powołana Młodzieżowa Rada Powiatu Kętrzyńskiego, uruchomione zostało Archiwum Cyfrowe Powiatu Kętrzyńskiego. Następnie Starosta powiedział o sprawach dotyczących służby zdrowia, a mianowicie wyposażeniu w 2021 roku centralnej sterylizatorni w nowy sprzęt za 500 000 zł, co zostało sfinansowane ze środków zewnętrznych przy wkładzie własnym szpitala. Starosta wyjaśnił, że centralna sterylizatornia jest niezbędna, aby prowadzić funkcje zabiegowe szpitala. Następnie Starosta przypomniał, że w ubiegłym roku podpisana została umowa na remont bloku operacyjnego oraz oddziału chirurgii ogólnej, zakupiono nowy ambulans ze środków Ministerstwa Zdrowia, pierwszy raz w historii szpital nawiązał współpracę z Wydziałem Lekarskim Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego na prowadzenie zajęć praktycznych w naszej placówce, zakup nowego sprzętu diagnostycznego, rozpoczęcie budowy Zakładu Aktywności Zawodowej, uruchomienie kolejnego mieszkania treningowego. Starosta wyjaśnił, że PCPR pozyskało również w 2021 roku środki z modułu IV PFRON na wsparcie osób niepełnosprawnych w czasie pandemii COVID-19, ponadto dodał, że w ubiegłym roku przeprowadzono remont budynku na potrzeby Powiatowego Domu Dziecka w Reszlu. Kolejno Starosta odniósł się do obszaru edukacji i poinformował, że w 2021 roku Powiatowy Ośrodek Wsparcie i Rozwoju Edukacji otrzymał akredytację Warmińsko-Mazurskiego Kuratora Oświaty, zakończono remont basenu przy ul. Poznańskiej, zakończono budowę boisk sportowych przy Zespole Szkół im. Macieja Rataja w Reszlu oraz rozpoczęto remont Sali gimnastycznej przy ul. Wojska Polskiego w Zespole Szkół im. Marii Curie-Skłodowskiej w Kętrzynie. Kontynuując omawianie Raportu Starosta przeszedł do spraw związanych z inwestycjami drogowymi i poinformował, że w 2021 roku zakończono ostatni etap remontu łączący drogę wojewódzką Nr 650 z granicą powiatu węgorzewskiego przez miejscowość Silec w kierunku Surwil, przebudowano drogę Drogosze-Garbno na odcinku Drogosze-Dubliny, zakończono etap II remontu drogi Koczarki – Krzyżany, zakończono przebudowę mostu na rzece Guber w miejscowości Proсна, wybudowano chodnik w pasie drogi powiatowej w Nakomiady, rozpoczęto kontynuację remontu drogi na odcinku Pastwiska-Srokowski Dwór. Ponadto Starosta poinformował, że w dalszym ciągu wspólnie z Gminami realizowane są zadania dotyczące odtwarzania linii komunikacyjnych. Starosta poinformował, że w 2021 roku Zarząd Powiatu odbył 44 posiedzenia i przyjął łącznie 239 uchwał, 66 uchwał Rady Powiatu podlegało wykonaniu przez Zarząd i tylko jedna z nich nie została wykonana, ponieważ chodzi tutaj o udzielenie pomocy finansowej Związkowi Gmin „BARCJA” na dokumentację techniczną ścieżki rowerowej na odcinku Nowa Różanka – Solanka i kwota dotacji została zapisana w budżecie, ale Zarząd Województwa uznał, że zrealizuje dokumentację z własnych środków. Starosta dodał, że ostatnio Związek Gmin „BARCJA”

otrzymał promesę prawie 5 000 000 zł na realizację ścieżki rowerowej. Ponadto Starosta powiedział, że już kolejny rok żadna uchwała nie została uchylona przez Wojewodę.

Radny Mirosław Bobrowski powiedział, że istotną informacją jest to, że zarówno Zespół Opieki Zdrowotnej w Reszlu jak i Szpital Powiatowy w Kętrzynie zakończył rok 2021 zyskiem.

Starosta poinformował, że podczas pandemii Dyrektor Wojciech Glinka pozyskał z Agencji Rezerw Strategicznych dużą ilość sprzętu medycznego bardzo dobrej jakości.

Radny Jarosław Pieniak powiedział, że według informacji Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej, które są zawarte w Raporcie, w roku 2021 na grypę chorowało tylko 114 osób, a w poprzednich latach 1605 i 1879, co świadczy o tym, że grypa nie była wykazywana. Następnie radny powiedział, że ze względu na to, że szpital był jednoimienny przez 6 miesięcy, mieszkańcy mieli utrudniony dostęp do opieki medycznej.

Starosta stwierdził, że w raporcie brakuje ujęcia zrealizowanych zadań w kontekście COVID-19. Starosta wyjaśnił, że na początku kadencji planem na przyszłość była budowa bloku operacyjnego, a teraz mija trzeci rok kadencji i budowa już się rozpoczęła. Starosta dodał, że Rada i Zarząd Powiatu powinny zastanowić się co dalej ze szpitalem, ponieważ można byłoby dobudować budynek, w którym znajdą się poradnie, nowoczesny OIOM, interna z łózkami geriatrycznymi oraz administracja. Starosta wyjaśnił, że trzeba myśleć o tym w perspektywie najbliższych 5-6 lat, przygotować projekt i dokumentację. Starosta stwierdził, że jest to bardzo ważna decyzja na najbliższy czas, oprócz tego, że dalej trzeba remontować drogi i modernizować budynki szkół.

Radny Ryszard Kawczyński zapytał ile kosztował remont basenu.

Starosta poinformował, że remont kosztował 6 000 000 zł, ale połowa kwoty to koszty wymiany całej instalacji znajdującej się pod niecką basenową.

Ad. pkt 4

Analiza sprawozdania finansowego budżetu Powiatu za 2021 rok

Skarbnik Bogusław Lichocki poinformował, że sprawozdanie finansowe i sprawozdanie z wykonania budżetu za 2021 rok Zarząd Powiatu przyjął uchwałami z dnia 23 marca 2022 r. oraz 28 kwietnia 2022 r. i zostały przekazane Radzie Powiatu. Następnie Skarbnik wyjaśnił, że wykonanie dochodów ogółem wyniosło 101 724 000 zł – 100,14%, dochodów bieżących 101%, dochodów majątkowych 91%. Skarbnik powiedział również o wykonaniu wydatków, a mianowicie wydatki ogółem – 93 244 000 zł – 87%, wydatki bieżące – 88%, wydatki majątkowe – 18 445 000 zł – 85%. Skarbnik wyjaśnił, że z kwoty wykonanych wydatków majątkowych poziom dofinansowania wyniósł 64%. Kolejno Skarbnik poinformował, że nadwyżka ogółem wyniosła 8 481 000 zł, przychody 25 704 000 zł, z czego spłata pożyczek to 2 179 000 zł. Skarbnik poinformował, że środki RFIL to 13 000 000 zł, wolne środki - 10 500 000 zł, rozchody – 2 240 000 zł, a kwota długu na koniec roku wyniosła 25 733 000 zł. Skarbnik podkreślił, że sytuacja finansów na koniec 2021 roku jest pozytywna, czego wyrazem są opinie Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie, wniosek Komisji Rewizyjnej o udzielenie absolutorium oraz pozytywna opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej o wniosku Komisji Rewizyjnej.

Ad. pkt 5

Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu dotyczących Raportu o stanie Powiatu Kętrzyńskiego za 2021 rok oraz absolutorium, przewidzianych do podjęcia na L sesji Rady Powiatu w dniu 23 czerwca 2022 roku

a) udzielenia Zarządowi Powiatu w Kętrzynie wotum zaufania

Członkowie komisji nie zgłosili uwag ani dodatkowych pytań do projektu uchwały.

Komisja jednogłośnie głosami 6 „za” pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały (zał. nr 2).

b) zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu Kętrzyńskiego za 2021 rok

Członkowie komisji nie zgłosili uwag ani dodatkowych pytań do projektu uchwały.

Komisja jednogłośnie głosami 6 „za” pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały (zał. nr 3).

c) absolutorium dla Zarządu Powiatu w Kętrzynie z tytułu wykonania budżetu za 2021 rok

Członkowie komisji nie zgłosili uwag ani dodatkowych pytań do projektu uchwały.

Komisja jednogłośnie głosami 6 „za” pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały (zał. nr 4).

Ad. pkt 6

Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu przewidzianych do podjęcia na L sesji Rady Powiatu w dniu 23 czerwca 2022 roku w sprawach:

a) udzielenia pomocy finansowej gminom Powiatu Kętrzyńskiego w formie dotacji celowych na działanie własne sołectwa

Starosta wyjaśnił, że są to środki, które Sołectwa otrzymały w ramach Gali Sołtysa, ponieważ nie ma innej możliwości na przekazanie przez Powiat dotacji dla Sołectwa. Starosta wyjaśnił, że środki na dotację pochodzą z budżetu Powiatu, natomiast koszty dekoracji, wystroju i promocji wydarzenia zostały opłacone ze środków od sponsorów.

Członkowie komisji nie zgłosili uwag ani dodatkowych pytań do projektu uchwały.

Komisja jednogłośnie głosami 6 „za” pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały (zał. nr 5).

b) zatwierdzenia sprawozdania finansowego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Reszlu za rok 2021

Członkowie komisji nie zgłosili uwag ani dodatkowych pytań do projektu uchwały.

Komisja jednogłośnie głosami 6 „za” pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały (zał. nr 6).

c) zatwierdzenia sprawozdania finansowego Szpitala Powiatowego w Kętrzynie za rok 2021

Członkowie komisji nie zgłosili uwag ani dodatkowych pytań do projektu uchwały.

Komisja jednogłośnie głosami 6 „za” pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały (zał. nr 7).

d) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kętrzyńskiego na lata 2022 – 2035

Skarbnik Powiatu Bogusław Lichocki przedstawił propozycje zmian zawartych w projekcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kętrzyńskiego na lata 2022 – 2035 oraz w projekcie uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu na rok 2022:

I. Zmiany dochodów i wydatków – zadania zlecone

1. Na wniosek **Powiatowego Centrum Zarządzania Kryzysowego i Bezpieczeństwa** dokonać przeniesienia planu wydatków pomiędzy paragrafami w kwocie 1 012 zł

Zmn. W. 750; 75045; § 4120 – 12 zł

§ 4280 – 1 000 zł

Zw. W. § 4110 – 534 zł

§ 4170 – 320 zł

§ 4400 – 158 zł

2. Na wniosek **Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej** dokonać przeniesienia planu wydatków pomiędzy paragrafami w kwocie 41 624 zł

Zmn. W 754; 75411; § 3070 – 9 000 zł

§ 4050 – 36 752 zł

§ 4710 – 400 zł

Zw. W. § 4060 – 4 528 zł

§ 4180 – 32 224 zł

§ 4220 – 400 zł

§ 4260 – 4 000 zł

§ 4300 – 4 000 zł

§ 4410 – 1 000 zł

3. Decyzją Wojewody Warmińsko-Mazurskiego Nr FK 134/2022 z dnia 02.06.2022 r. zwiększono plan dotacji celowej na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne, materiały ćwiczeniowe. Zadanie realizowane przez **Specjalny Ośrodek Szkolno**

Wychowawczy (8 085,16 zł) oraz **Starostwo Powiatowe** (81,84 zł)

Zw. D. 801; 80153; § 2110 – 8 168 zł

Zw. W. § 4210 – 82 zł

§ 4240 – 8 086 zł

4. Decyzją Wojewody Warmińsko-Mazurskiego Nr FK 148/2022 z dnia 10.06.2022 r. zmniejszono plan dotacji celowej na zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie dla **Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie**
- Zmn. D. 852; 85205; § 2110 – 9 000 zł
Zmn. W. § 4210 – 410 zł
§ 4220 – 90 zł
§ 4300 – 8 500 zł

II. Zmiany dochodów i wydatków na zadania realizowane na mocy porozumień z organami administracji rządowej

1. Na wniosek **Powiatowego Centrum Zarządzania Kryzysowego i Bezpieczeństwa** dokonać przeniesienia planu wydatków pomiędzy paragrafami
- Zmn. W. 750; 75045; § 4170 – 3 850 zł
Zw. W. § 4280 – 3 850 zł

III. Zmiany dochodów i wydatków – zadania własne

1. Wprowadzić do budżetu **nowe zadanie inwestycyjne pn. " Przebudowa drogi powiatowej nr 3926N ulica Spichrzowa w Reszlu"** – kwota zadania 1 220 000 zł, w tym udział własny 610 000 zł, dofinansowanie ze środków rezerwy subwencji ogólnej 610 000 zł.
Plan wydatków sfinansować przesunięciem środków z zadania inwestycyjnego pn. „Przebudowa mostu w ciągu drogi powiatowej nr 1693N Reszel-Mnichowo w km 1+253 koło msc. Mnichowo na rzece Reszel”
- Zmn. D. 758; 75802; § 6180 – 610 000 zł
Zw. D. § 6180 – 610 000 zł
Zmn. W. 600; 60014; § 6050 – 1 220 000 zł
Zw. W. § 6050 – 1 220 000 zł
2. Dokonać zwiększenia planu dochodów z tytułu wpływów z gospodarowania nieruchomościami Skarbu Państwa w części dochodów przypadającej powiatowi.
Dla zbilansowania budżetu zmniejszyć wolne środki
- Zw. D. 700; 70005; § 2360 – 34 500 zł
Zmn. Przychody; § 950 – 34 500 zł
3. W ramach umowy sponsoringowej zawartej z Powszechnym Zakładem Ubezpieczeń na Życie S.A. (kwota 14 634,15 zł + VAT) oraz w ramach darowizny otrzymanej od Państwowe Gospodarstwo Leśne Lasy Państwowe Nadleśnictwo Srokowo (1 000 zł) dokonać zwiększenia planu dochodów i wydatków, z przeznaczeniem na Galę "Softys Roku 2022" Powiatu Kętrzyńskiego
- Zw. D. 750; 75075; § 0830 – 14 635 zł
§ 0960 – 1 000 zł
Zw. W. § 4210 – 1 000 zł
§ 4300 – 14 635 zł

4. Na wniosek **Centrum Usług Wspólnych** dokonać zwiększenia planu dochodów i wydatków, z przeznaczeniem na zakup energii
Zw. D. 750; 75085; § 0830 – 100 000 zł
Zw. W. 75095; § 4260 – 100 000 zł
5. W związku z działaniami militarnymi na Ukrainie oraz **wpłatami darowizn** na konto powiatu dokonać zwiększenia dochodu i wydatków, z przeznaczeniem na zapobieganie i usuwanie skutków zaistniałej sytuacji
Zw. D. 754; 75421; § 0960 – 7 000 zł
Zw. W. § 4210 – 3 500 zł
§ 4300 – 3 500 zł
6. Udzielić pomocy finansowej dla Wojewódzkiego Funduszu Wsparcia Policji w Olsztynie, z przeznaczeniem dla **Komendy Powiatowej Policji w Kętrzynie**:
1) w kwocie 32 500 zł na dofinansowanie zakupu samochodu osobowego,
2) w kwocie 2 000 zł na pokrycie kosztów zakwaterowania i wyżywienia policjantów skierowanych do Komendy Powiatowej.
Dla zbilansowania budżetu zwiększyć wolne środki
Zw. W. 754; 75495; § 2300 – 2 000 zł
§ 6170 – 32 500 zł
Zw. Przychody; § 950 – 34 500 zł
7. Dokonać zwiększenia planu dochodów i wydatków, z przeznaczeniem na **odsetki bankowe**
Zw. D. 758; 75814; § 0920 – 290 000 zł
Zw. W. 757; 75702; § 8110 – 290 000 zł
8. Na wniosek **Powiatowego Centrum Edukacyjnego** dokonać zwiększenia planu dochodów i wydatków, z przeznaczeniem na zakup energii
Zw. D. 801; 80115; § 0830 – 65 000 zł
Zw. W. § 4260 – 65 000 zł
9. Dokonać zwiększenia planu dochodów i wydatków środków z **Funduszu Pomocy** z tytułu wsparcia w realizacji dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy, o których mowa w art. 50 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 2022r. o **pomocy obywatelom Ukrainy** w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa
Zw. D. 758; 75814 § 2700 – 28 102 zł
Zw. W. 801; 80115 § 4790 – 3 500 zł (**ZSz MCS**)
§ 4790 – 500 zł (**PCE**)
80117 § 4790 – 4 910 zł (**PCE**)
80120 § 2540 – 4 092 zł (**II Prywatne LO**)
§ 4790 – 8 000 zł (**I LO**)
§ 4790 – 7 000 zł (**ZSz MR**)
854; 85410 § 4790 – 100 zł (**ZSz MR**)
10. Na wniosek **I Liceum Ogólnokształcącego** dokonać przeniesienia planu wydatków pomiędzy paragrafami, z przeznaczeniem na zakup usług pozostałych

Zmn. W. 801; 80120; § 4040 – 10 300 zł
§ 4240 – 3 000 zł
§ 4260 – 5 000 zł
§ 4390 – 2 000 zł
§ 4710 – 10 000 zł
Zw. W. § 4300 – 30 300 zł

11. Na wniosek **Domu Pomocy Społecznej** dokonać przeniesienia planu wydatków pomiędzy paragrafami, z przeznaczeniem na zakup energii

Zmn. W. 852; 85202; § 4040 – 29 111 zł
Zw. W. § 4260 – 29 111 zł

12. Na wniosek **Powiatowego Urzędu Pracy** dokonać zmniejszenia planu dochodów i wydatków

Zmn. D. 853; 85333; § 2690 – 375 zł
Zmn. W. § 4210 – 375 zł

13. W związku z otrzymanymi **darowiznami** na rzecz Powiatowych Domów Dziecka zwiększyć dochody oraz wydatki o kwotę 1 700 zł

Zw. D. 855; 85510; § 0960 – 1 700 zł
Zw. W. § 4210 – 500 zł (**PDD Reszel**)
§ 4300 – 1 200 zł (**PDD Kętrzyn**)

14. W celu opracowania **Programu Opieki Nad Zabytkami Powiatu Kętrzyńskiego na lata 2022-2025** (art. 87 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami), dokonać przesunięcia planu wydatków z zadania: Opracowanie dokumentacji technicznej zadania pn. Remont drogi powiatowej nr 1723N na odcinku Bajory Wielkie - Srokowski Dwór (od km 6+800 do km 13+300)

Zmn. W. 600; 60014; § 4270 – 6 000 zł
Zw. W. 921; 92120; § 4300 – 6 000 zł

Ponadto Skarbnik wymienił zmiany, które znajdą się w autopoprawce i uprzedził, że w całości zostanie ona przedstawiona radnym dopiero w dniu sesji po podjęciu przez Zarząd Powiatu.

1. W związku z otrzymaniem wstępnych promes dofinansowania inwestycji z Rządowego Funduszu Polski Ład: Programu Inwestycji Strategicznych wprowadzić do budżetu **nowe zadania inwestycyjne** pn:

- 1) „**Przebudowa drogi powiatowej nr 1989N Głowbity-Łankiejmy na odcinku 0+770.00 - 3+742.95**” – kwota zadania 5 020 000 zł, w tym udział własny 270 000 zł, udział dofinansowania z RFPŁ: PIS – 4 750 000 zł. Przedsięwzięcie realizowane w latach: 2022 r. – 255 000 zł (udział powiatu), 2023 r. – 4 765 000 zł (w tym udział powiatu 15 000 zł);
- 2) „**Remont drogi powiatowej nr 1723N na odcinku między miejscowościami Bajory Małe - Srokowski Dwór (od km 10+800 do km 13+300)**” – kwota zadania 2 015 000 zł, w tym udział własny 115 000 zł, udział dofinansowania z RFPŁ: PIS – 1 900 000 zł.

- Przedsięwzięcie realizowane w latach: 2022 r. – 105 000 zł (udział powiatu), 2023 r. – 1 910 000 zł (w tym udział powiatu 10 000 zł);
- 3) **„Poprawa bezpieczeństwa drogowego poprzez przebudowę dróg powiatowych i obiektu mostowego na terenie gminy i miasta Reszel”** – kwota zadania 8 026 000 zł, w tym udział własny 426 000 zł, udział dofinansowania z RFPŁ: PIS – 7 600 000 zł.
Przedsięwzięcie realizowane w latach: 2023 r. – 4 013 000 zł (w tym udział powiatu 213 000 zł), 2024 r. – 4 013 000 zł (w tym udział powiatu 213 000 zł).
2. Dokonać **zmiany klasyfikacji budżetowej** zadania Opracowanie dokumentacji technicznej zadania pn. Remont drogi powiatowej nr 1723N na odcinku Bajory Wielkie - Srokowski Dwór (od km 6+800 do km 13+300) – kwota zadania 124 000 zł, w tym udział własny 59 000 zł, udział Gminy Srokowo 65 000 zł
- | | |
|------------------------------|---------------------|
| Zmn. D. 600; 60014; § 2310 – | 65 000 zł |
| Zw. D. | § 6300 – 65 000 zł |
| Zmn. W. | § 4270 – 124 000 zł |
| Zw. W. | § 6050 – 124 000 zł |
3. Dokonać **zwiększenia planu dochodów i wydatków zadań zleconych** w zakresie dopłat z tytułu **respektowania przez operatora ustawowych ulg dla pasażerów** przewidzianych ustawą o uprawnieniach do ulgowych przejazdów środkami publicznego transportu zbiorowego
- | | |
|-----------------------------|--------------------|
| Zw. D. 600; 60004; § 2330 – | 30 000 zł |
| Zw. W. | § 2630 – 30 000 zł |
4. Decyzją Nr FK 156/2022 z dnia 15.06.2022 r. Wojewoda Warmińsko-Mazurski zwiększył plan dotacji celowej dla **Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej**
- | | |
|-----------------------------|-------------------|
| Zw. D. 754; 75411; § 2110 – | 1 359 zł |
| Zw. W. | § 4300 – 1 359 zł |
5. Dokonać zwiększenia planu dochodów i wydatków środków z **Funduszu Pomocy** z tytułu wsparcia w realizacji dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy, o których mowa w art. 50 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 2022r. o **pomocy obywatelom Ukrainy** w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa
- | | |
|----------------------------|------------------------------------|
| Zw. D. 758; 75814 § 2700 – | 29 635 zł |
| Zw. W. 801; 80115 § 4300 – | 2 700 zł (ZSz MCS) |
| § 4300 – | 2 000 zł (PCE) |
| 80117 § 4300 – | 5 000 zł (PCE) |
| 80120 § 2540 – | 4 092 zł (II Prywatne LO) |
| § 4300 – | 9 000 zł (I LO) |
| § 4300 – | 6 000 zł (ZSz MR) |
| 854; 85410 § 4300 – | 843 zł (ZSz MR) |

Członkowie komisji nie zgłosili uwag ani dodatkowych pytań do projektu uchwały.

Komisja jednogłośnie głosami 6 „za” pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały (zał. nr 8).

e) zmian w budżecie powiatu na rok 2022

Komisja jednogłośnie głosami 6 „za” pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały (zał. nr 9).

f) udzielenia pomocy finansowej Gminie Barciany w formie dotacji celowej, z przeznaczeniem na dofinansowanie zakupu samochodu typu bus

Komisja jednogłośnie głosami 6 „za” pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały (zał. nr 10).

Ad. pkt 7

Sprawy różne, zapytania i wolne wnioski

Przewodniczący Komisji złożył wniosek formalny, aby wykonać dokumentację techniczną drogi na odcinku Pudwągi – Siemki.

Komisja jednogłośnie głosami 5 „za” przyjęła zgłoszony wniosek formalny.

Przewodniczący Ryszard Kawczyński poprosił również o poprawienie nawierzchni drogi na odcinku Wanguty – Beżławki, ponieważ są tam gospodarstwa z których odbierane jest mleko, a stan drogi utrudnia przejazd.

Starosta wyjaśnił, że droga zostanie poprawiona w ramach bieżącego utrzymania.

Ad. pkt 8

Przyjęcie protokołu.

Komisja głosami 6 „za” przyjęła:

- protokół z posiedzenia w dniu 24 maja 2022 r.

Ad. pkt 9

Zamknięcie posiedzenia.

Wobec wyczerpania porządku dziennego posiedzenie Komisji Budżetu, Promocji, Transportu, Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Rady Powiatu w Kętrzynie zostało zakończone o godz. 15:25.

Protokołowała:

M. Filipiak

**Przewodniczący Komisji Budżetu,
Promocji, Transportu,
Infrastruktury, Rolnictwa
i Ochrony Środowiska
Rady Powiatu w Kętrzynie**

/-/ Ryszard Kawczyński